
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
03 июня 2021 г.                                                                                            № 482-п 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», 
утвержденную постановлением администрации Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 23-п 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, поста-

новлением администрации Апанасенковского муниципального района Став-

ропольского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» и поста-

новлением администрации Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края от 30 марта 2021 г. № 244-п «О результатах оценки эффек-

тивности реализации муниципальных программ Апанасенковского муници-

пального района Ставропольского края за 2020 год», администрация Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-

ную программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 23-п «Об утверждении муниципальной программы 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие 

сельского хозяйства».  

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края Бардакова С.Н. 
 



 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  обнародования 

в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпо-

селенческая центральная библиотека». 
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края               В.Н.Ткаченко 
 



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 03 июня 2021 г. № 482-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», 
утвержденную постановлением администрации Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 23-п 

 
1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» (да-

лее - Программа): 

1.1. Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения Про-

граммы» изложить в следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения Программы составит 206 743,05 тыс. 

рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края (далее - бюджет округа) 44 243,05 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 10 982,49 тыс. рублей; 

в 2022 году - 7 336,24 тыс. рублей; 

в 2023 году - 6 481,08 тыс. рублей; 

в 2024 году – 6 481,08 тыс. рублей; 

в 2025 году – 6 481,08 тыс. рублей; 

в 2026 году – 6 481,08 тыс. рублей; 

средства участников Программы составят – 162 500,00 тыс. рулей, в 

том числе по годам: 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году - 0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 162 500,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0 тыс. рублей.». 

2. Приложение 3 к Программе «Подпрограмма «Комплексное развитие 

сельских территорий» муниципальной программы Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» из-

ложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям. 

3. В приложении 5 к Программе: 

3.1. Строку 18 таблицы 1 «Сведения об индикаторах достижения целей 

муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Став-



ропольского края «Развитие сельского хозяйства»  и показателях решения за-

дач подпрограмм программы и их значениях» изложить в следующей редак-

ции: 

« 

18. 

Количество реализо-

ванных проектов ком-

плексного развития 

сельских территорий 

Апанасенковского му-

ниципального округа 

Ставропольского края  

Един 0 0 1/ 2/ 4/ 1/ 1/ 2/ 

« 

3.2. Таблицу 3 «Объемы и источники финансового обеспечения муни-

ципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края «Развитие сельского хозяйства» изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящим изменениям. 

 

_____________________________ 



Приложение 1  
к изменениям, которые вносятся в му-
ниципальную программу Апанасен-
ковского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие сель-
ского хозяйства», утвержденную по-
становлением администрации Апана-
сенковского муниципального округа 
Ставропольского края от 30 декабря 
2020 г. № 23-п 
 
«Приложение 3 
к муниципальной программе Апана-
сенковского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие сель-
ского хозяйства» 
 
 
 

 

ПОДПРОГРАММА  
 

«Комплексное развитие сельских территорий» муниципальной программы 
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие 

сельского хозяйства» 
 

ПАСПОРТ 
 

подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий» 
 

Наименование  

Подпрограммы 

Подпрограмма «Комплексное развитие сельских 

территорий» муниципальной программы Апана-

сенковского муниципального округа Ставро-

польского края «Развитие сельского хозяйства» 

(далее соответственно - Подпрограмма, Про-

грамма) 

Ответственный  

исполнитель  

Подпрограммы 

управление сельского хозяйства и охраны окру-

жающей среды администрации Апанасенковско-

го муниципального округа (далее – управление 

сельского хозяйства) 

Соисполнители  

Подпрограммы 

отдел образования администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставрополь-

ского края; 

 отдел культуры администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского 

края; 

 территориальный отдел села Белые Копани ад-

министрации Апанасенковского муниципально-



го округа Ставропольского края; 

 

территориальный отдел села Малая Джалга ад-

министрации Апанасенковского муниципально-

го округа Ставропольского края; 

 

территориальный отдел села Манычское адми-

нистрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

Участники Подпрограммы организации, осуществляющие деятельность на 

территории Ставропольского края (по согласо-

ванию) 

Задача Подпрограммы развитие инфраструктуры сельских территорий, 

ремонт и строительство социальных объектов 

Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

Показатели решения  

задачи Подпрограммы 

благоустройство сельских территорий в Апана-

сенковском муниципальном округе Ставрополь-

ского края 

Сроки реализации  

Подпрограммы 

2021-2026 год 

Объемы и источники  

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

объем финансового обеспечения Подпрограммы 

составит 4 720,54 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансового обеспечения: 

бюджет Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края (далее - районный 

бюджет) 4 720,54 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2021 году – 3 861,45 тыс. рублей; 

в 2022 году - 859,09 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей 



Ожидаемые конечные ре-

зультаты реализации Под-

программы 

Обеспечить к 2026 году благоустройство не ме-

нее 9 территорий в Апанасенковском муници-

пальном округе Ставропольского края 

 
Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 

 
Подпрограмма предусматривает реализацию следующего основного 

мероприятия:  

благоустройство сельских территорий в Апанасенковском муници-

пальном округе Ставропольского края. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-

ется: 

увеличение количества мест и создание комфортных условий в детских 

дошкольных и общеобразовательных учреждениях; 

строительство и выполнение капитального ремонта Домов культуры;  

создание для всех категорий и групп населения условий для занятий 

физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повыше-

ние уровня обеспеченности населения объектами спорта, расположенных в 

сельской местности Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края.  

Планируется осуществление реконструкции существующих и строи-

тельство новых объектов образования, строительство и выполнение капи-

тального ремонта Домов культуры, создание для всех категорий и групп 

населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым 

спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объекта-

ми спорта расположенных в сельской местности Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края.  

Реализация данного основного мероприятия Подпрограммы позволит 

ввести: 

реализация данного основного мероприятия Подпрограммы позволит 

ввести в 2022 году в эксплуатацию (капитальный ремонт) 1 объект культуры 

(МКУК «Белокопанской сельский Дом культуры), в действие 1 комплексное 

спортивное сооружение с беговыми дорожками (1 комплексная спортивная 

площадки в селе Вознесеновское) в сельской местности Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края; 

в 2023 году в эксплуатацию (строительство) 1 общеобразовательное 

учреждение (средняя школа в селе Рагули на 350 мест), в действие 2 ком-

плексных спортивных сооружения с беговыми дорожками (1 комплексная 

спортивная площадки в селе Белые Копани, 1 комплексная спортивная пло-

щадки в селе Малая Джалга), в эксплуатацию (капитальный ремонт) 1 объект 

культуры (МКУК «Айгурский сельский Дом культуры) в сельской местности 

Апанасенковского округа Ставропольского края. 

Реализацию данного основного мероприятия Подпрограммы предпола-

гается осуществлять путем получения средств из бюджета Ставропольского 



края на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной ин-

фраструктуры в населенных пунктах, расположенных в сельской местности 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.  

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является управление сельского хозяйства. Соисполнителем дан-

ного основного мероприятия Подпрограммы являются:  

отдел культуры администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края; 

отдел образования администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края;  

территориальные отделы администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края: 

с. Белые Копани; 

с. Малая Джалга; 

с. Манычское. 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в приложе-

нии 2 к Программе». 

 

__________________________ 



Приложение 2  
к изменениям, которые вносятся в муниципальную 
программу Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», 
утвержденную постановлением администрации Апа-
насенковского муниципального округа Ставрополь-
ского края от 30 декабря 2020 г. № 23-п 
 
 
 
 

«Таблица 3 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
 

финансового обеспечения программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
«Развитие сельского хозяйства» 

 
№ 

п/п 

Наименование программы, под-

программы программы, основно-

го мероприятия подпрограммы 

программы 

Источники финансового обеспече-

ния по ответственному исполните-

лю, соисполнителю программы, 

подпрограммы программы, основ-

ному мероприятию подпрограммы 

программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная программа Апа-

насенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

«Развитие сельского хозяйства», 

всего 

 

10 982,49 7 336,24 1 68981,08 6 481,08 6 481,08 6 481,08 

  бюджет Апанасенковского муни-
ципального округа Ставропольско-
го края (далее - районный бюджет), 
в т.ч. 

10 982,49 7 336,24 6 481,08 6 481,08 6 481,08 6 481,08 

  средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 



  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета, 5 205,20 3 916,54 3 107,45 3 107,45 3 107,45 3 107,45 

  в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

3 107,44 3 916,54 3 107,45 3 107,45 3 107,45 3 107,45 

  соисполнителю Отдел культуры 

ААМО СК 
1 129,11 0 0 0 0 0 

  соисполнителю Территориальный 

отдел с. Белые Копани ААМО СК  
280,25 0 0 0 0 0 

  соисполнителю Территориальный 

отдел с. Малая Джалга ААМО СК  
453,62 0 0 0 0 0 

  соисполнителю Территориальный 

отдел с. Манычское ААМО СК  
234,78 0 0 0 0 0 

  средства бюджета округа, 5 777,29 3 419,70 3 373,63 3 373,63 3 373,63 3 373,63 

  в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

4 013,60 3 419,70 3 373,63 3 373,63 3 373,63 3 373,63 

  соисполнителю Отдел культуры 

ААМО СК 
59,43 0 0 0 0 0 

  соисполнителю Территориальный 

отдел с. Белые Копани ААМО СК  
14,75 0 0 0 0 0 

  соисполнителю Территориальный 

отдел с. Малая Джалга ААМО СК  
23,87 0 0 0 0 0 

  соисполнителю Территориальный 

отдел с. Манычское ААМО СК  
1 665,64 0 0 0 0 0 

  средства участников программы, в 

т.ч. 
0 0 162500,00 0 0 0 

  средства юридических и др. лиц  0 0 162500,00 0 0 0 

2. Подпрограмма «Развитие расте-

ниеводства и животноводства» 

(далее для целей настоящего 

 

0 0 162500,00 0 0 0 



пункта – Подпрограмма), всего 

   бюджет округа, в т.ч. 0 0 0 0 0 0 

  средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета, 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства  бюджета округа, 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства участников программы, в 

т.ч. 
0 0 162500,00 0 0 0 

  средства юридических и др. лиц  0 0 162500,00 0 0 0 

2.1. Развитие зернопроизводства и 

овощеводства  в Апанасенков-

ском округе  Ставропольского 

края 

Не требует финансового обеспечения 

2.2. Развитие племенного животно-

водства  в Апанасенковском му-

ниципальном округе Ставрополь-

ского края 

Не требует финансового обеспечения 

2.3. Ввод в эксплуатацию мелиориру-

емых земель на территории Апа-

насенковского муниципального 

округе Ставропольского 

 

0 0 162500,00 0 0 0 

   бюджет округа, в т.ч. 0 0 0 0 0 0 

  средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета 0 0 0 0 0 0 



  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства  бюджета округа 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства участников программы, в 

т.ч.: 
0 0 162500,00 0 0 0 

  местные бюджеты 0 0 0 0 0 0 

  средства юридических и др. лиц 0 0 162500,00 0 0 0 

3. Подпрограмма «Обеспечение са-

нитарно-эпидемиологического 

благополучия населения Апана-

сенковского муниципального 

округа Ставропольского края» 

 

 1 055,03  1 055,03 1 055,03 1 055,03 1 055,03 1 055,03 

   бюджет округа, в т.ч.  1 055,03  1 055,03 1 055,03 1 055,03 1 055,03 1 055,03 

  средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета  1 055,03  1 055,03 1 055,03 1 055,03 1 055,03 1 055,03 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

 1 055,03  1 055,03 1 055,03 1 055,03 1 055,03 1 055,03 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства  бюджета округа 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства участников программы, в 

т.ч.: 

0 0 0 0 0 0 

  местные бюджеты 0 0 0 0 0 0 



  средства юридических и др. лиц  0 0 0 0 0 0 

3.1. Организация проведения меро-

приятий по борьбе с иксодовыми 

клещами-переносчиками крым-

ской геморрагической лихорадки 

в природных биотопах (на паст-

бищах) на территории Апанасен-

ковского муниципального  округа 

Ставропольского края 

 

806,09 806,09 806,09 806,09 806,09 806,09 

   бюджет округа, в т.ч. 806,09 806,09 806,09 806,09 806,09 806,09 

  средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета 806,09 806,09 806,09 806,09 806,09 806,09 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

806,09 806,09 806,09 806,09 806,09 806,09 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства  бюджета округа 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства участников программы, в 

т.ч.: 

0 0 0 0 0 0 

  местные бюджеты 0 0 0 0 0 0 

  средства юридических и др. лиц  0 0 0 0 0 0 

3.2. Организация проведения меро-

приятий по обращению с живот-

ными без владельцев на террито-

рии Апанасенковского муници-

пального  округа Ставропольско-

го края 

 

248,94 248,94 248,94 248,94 248,94 248,94 



   бюджет округа, в т.ч. 248,94 248,94 248,94 248,94 248,94 248,94 

  средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета 248,94 248,94 248,94 248,94 248,94 248,94 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

248,94 248,94 248,94 248,94 248,94 248,94 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства  бюджета округа 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства участников программы, в 

т.ч.: 

0 0 0 0 0 0 

  местные бюджеты 0 0 0 0 0 0 

  средства юридических и др. лиц  0 0 0 0 0 0 

4. Подпрограмма «Комплексное 

развитие сельских территорий 

Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского 

края 

 

3 861,45 859,09 0 0 0 0 

  бюджет округа, в т.ч. 3 861,45 859,09 0 0 0 0 

  средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета 2 097,76 809,09 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

0 809,09 0 0 0 0 



СК 

  соисполнителю Отдел культуры 

ААМО СК 
1 129,11 0 0 0 0 0 

  соисполнителю Территориальный 

отдел с. Белые Копани ААМО СК  
280,25 0 0 0 0 0 

  соисполнителю Территориальный 

отдел с. Малая Джалга ААМО СК  
453,62 0 0 0 0 0 

  соисполнителю Территориальный 

отдел с. Манычское ААМО СК  
234,78 0 0 0 0 0 

  средства бюджета округа 1 763,69 50,0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

0 50,0 0 0 0 0 

  соисполнителю Отдел культуры 

ААМО СК 
59,43 0 0 0 0 0 

  соисполнителю Территориальный 

отдел с. Белые Копани ААМО СК  
14,75 0 0 0 0 0 

  соисполнителю Территориальный 

отдел с. Малая Джалга ААМО СК  
23,87 0 0 0 0 0 

  соисполнителю Территориальный 

отдел с. Манычское ААМО СК  
1 665,64 0 0 0 0 0 

  средства участников программы, в 

т.ч.: 

0 0 0 0 0 0 

  местные бюджеты 0 0 0 0 0 0 

  средства юридических и др. лиц  0 0 0 0 0 0 

4.1. Благоустройство сельских терри-
торий в Апанасенковском муни-
ципальном округе Ставрополь-
ского края 
 

 

3 861,45 859,09 0 0 0 0 

  бюджет округа, в т.ч. 3 861,45 859,09 0 0 0 0 

  средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 



  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета 2 097,76 809,09 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

0 809,09 0 0 0 0 

  соисполнителю Отдел культуры 

ААМО СК 
1 129,11 0 0 0 0 0 

  соисполнителю Территориальный 

отдел с. Белые Копани ААМО СК  
280,25 0 0 0 0 0 

  соисполнителю Территориальный 

отдел с. Малая Джалга ААМО СК  
453,62 0 0 0 0 0 

  соисполнителю Территориальный 

отдел с. Манычское ААМО СК  
234,78 0 0 0 0 0 

  средства бюджета округа 1 763,69 50,0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

0 50,0 0 0 0 0 

  соисполнителю Отдел культуры 

ААМО СК 
59,43 0 0 0 0 0 

  соисполнителю Территориальный 

отдел с. Белые Копани ААМО СК  
14,75 0 0 0 0 0 

  соисполнителю Территориальный 

отдел с. Малая Джалга ААМО СК  
23,87 0 0 0 0 0 

  соисполнителю Территориальный 

отдел с. Манычское ААМО СК  
1 665,64 0 0 0 0 0 

  средства участников программы, в 

т.ч.: 

0 0 0 0 0 0 

  местные бюджеты 0 0 0 0 0 0 

  средства юридических и др. лиц  0 0 0 0 0 0 

5. Подпрограмма «Обеспечение ре-

ализации муниципальной про-

 
6 066,01 5 422,12 5 426,05 5 426,05 5 426,05 5 426,05 



граммы Апанасенковского муни-

ципального округа Ставрополь-

ского края «Развитие сельского 

хозяйства» и общепрограммные 

мероприятия» Программы (далее 

для целей настоящего пункта – 

Подпрограмма), всего 

  бюджет округа, в т.ч. 6 066,01 5 422,12 5 426,05 5 426,05 5 426,05 5 426,05 

  средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета 2 052,42 2 052,42 2 052,42 2 052,42 2 052,42 2 052,42 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

2 052,42 2 052,42 2 052,42 2 052,42 2 052,42 2 052,42 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства бюджета округа 4 013,59 3 369,70 3 373,63 3 373,63 3 373,63 3 373,63 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

4 013,59 3 369,70 3 373,63 3 373,63 3 373,63 3 373,63 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства участников программы, в 

т.ч.: 

0 0 0 0 0 0 

  местные бюджеты 0 0 0 0 0 0 

  средства юридических и др. лиц  0 0 0 0 0 0 

5.1. Обеспечение реализации Про-

граммы 

       

  бюджет округа, в т.ч. 6 066,01 5 422,12 5 426,05 5 426,05 5 426,05 5 426,05 

  средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  



» 

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета 2 052,42 2 052,42 2 052,42 2 052,42 2 052,42 2 052,42 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

2 052,42 2 052,42 2 052,42 2 052,42 2 052,42 2 052,42 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства  бюджета округа 4 013,59 3 369,70 3 373,63 3 373,63 3 373,63 3 373,63 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

4 013,59 3 369,70 3 373,63 3 373,63 3 373,63 3 373,63 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства участников программы, в 

т.ч.: 

0 0 0 0 0 0 

  местные бюджеты 0 0 0 0 0 0 

  средства юридических и др. лиц  0 0 0 0 0 0 

 

_________________________________ 


